ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022 г. № 186-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа Челябинской области от 07 июля 2016 г.
№ 306-П «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения работников,
замещающих должности на основании
трудового договора в органах местного
самоуправления Златоустовского городского
округа, в отраслевых органах Администрации
Златоустовского городского округа,
не отнесенные к должностям муниципальной
службы и работников, замещающих должности
в муниципальных учреждениях, созданных
в целях выполнения задач, поставленных перед
органами местного самоуправления
Златоустовского городского округа»

В соответствии со статьей 349.6 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях уточнения действующего муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 07 июля 2016 г. № 306-П «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения работников, замещающих должности на основании
трудового договора в органах местного самоуправления Златоустовского
городского округа, в отраслевых органах Администрации Златоустовского
городского округа, не отнесенные к должностям муниципальной службы
и работников, замещающих должности в муниципальных учреждениях,
созданных в целях выполнения задач, поставленных перед органами местного
самоуправления Златоустовского городского округа» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников органов

Вр-233684

местного самоуправления Златоустовского городского округа, работников
отраслевых органов Администрации Златоустовского городского округа
замещающих на основании трудового договора должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и работников, замещающих должности
в муниципальных учреждениях, созданных в целях выполнения задач,
поставленных перед органами местного самоуправления Златоустовского
городского округа»;

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1, Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников органов

местного самоуправления Златоустовского городского округа, работников
отраслевых органов Администрации Златоустовского городского округа
замещающих на основании трудового договора должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и работников, замещающих должности
в муниципальных учреждениях, созданных в целях выполнения задач,
поставленных перед органами местного самоуправления Златоустовского
городского округа (приложение)»;

3) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Кодекс этики и служебного поведения работников органов местного

самоуправления Златоустовского городского округа, работников отраслевых
органов Администрации Златоустовского городского округа, замещающих
на основании трудового договора должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и , работников, замещающих должности
в муниципальных учреждениях, созданных в целях выполнения задач,
поставленных перед органами местного самоуправления Златоустовского
городского округа»;

4) пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1 Кодекс этики и служебного поведения работников органов местного

самоуправления Златоустовского городского округа, работников отраслевых
органов Администрации Златоустовского городского округа, замещающих
на основании трудового договора должности," не отнесенные к должностям
муниципальной службы, и работников, замещающих должности
в муниципальных учреждениях, созданных в целях выполнения задач,
поставленных перед органами местного самоуправления Златоустовского
городского округа» (далее - Кодекс) разработан в соответствии с положениями
методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер
по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
08 ноября 2013 г.;

5) пункт 1.2 приложения изложить в следующей редакции:
«1.2 Настоящий Кодекс устанавливает общие правила и стандарты

поведения работников органов местного самоуправления Златоустовского
городского округа, работников отраслевых органов Администрации
Златоустовского городского округа замещающих на основании трудового
договора должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и работников, замещающих должности в муниципальных учреждениях.

Вр-233684

созданных в целях выполнения задач, поставленных перед органами местного
самоуправления Златоустовского городского округа (далее - работники
учреждений), затрагивающие этику деловых отношений и направленные
на формирование этичного, добросовестного поведения работников
и учреждений в целом.

Под работниками органов местного самоуправления Златоустовского
городского округа понимаются лица, замещающие на основании трудового
договора в органах местного самоуправления Златоустовского городского
округа должности, которые не являются должностями муниципальной
службы».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя Аппарата Администрации Златоустовского городского округа
Дорофеева К.Н.

Глава
Златоустовского городского окр

<пВСКо/'

«г

'■'Ш

т

М.Б. Пекарский

ж- Вр-233684